Septième Legs

- 1 Septièmement: faites en sorte de vous réunir toutes avec les colonelles deux, ou tout au moins une fois par mois;
- 2 pour ensemble échanger vos vues
- 3 et faire un bon examen du gouvernement.
- 4 Et surtout à propos de ce que les colonelles vous diront sur la conduite de vos chères enfants
- 5 et sur leurs nécessités et besoins, tant spirituels
- 6 que matériels.
- 7 Et pourvoir à toute chose selon que l'Esprit Saint vous inspirera.

Huitième Legs

- 1 Huitièmement: vous devrez avoir soin de faire réunir vos filles de temps en temps, dans le lieu qui vous paraîtra le meilleur et le plus commode.
- 2 Et ainsi (selon que vous aurez à votre disposition quelqu'un qui convienne) vous leur ferez donner quelque petit sermon et quelque exhortation;
- 3 pour que, de cette façon aussi, elles puissent se retrouver ensemble, comme des soeurs très chères,
- 4 et s'entretenant ainsi ensemble de choses spirituelles, se réjouir
- 5 et s'encourager ensemble,
- 6 ce qui ne sera pas pour elles d'un petit avantage.

Legato 9°

- 1 Nono: sapereti che, se nol fusse utile et conveniente cosa che questa Compagnia havesse qualche intrata, Dio non harebbe incominciato a provedergli in questo.
- 2 Però avisovi: siate qui prudente,
- 3 et siate buone et vere madre,
- 4 et quella intrata che havereti, dispensatila in bene et aumento de essa Compagnia, secondoche la discretion et amor materno vi dettarà.

- 5 Qui non voglio che cercate consiglii di fuora via;
- 6 fate voi solamente fra voi,
- 7 secondo che la carità et Spirito Santo ve illuminarà et dittarà,
- 8 drizzando tutto al bene et al profitto spirituale delle figlioline vostre,
- 9 sì per incitar et mover quelle che ge sono a mazzor amor et obligatione di far bene,
- 10 come per tirarne ancora delle altre.
- 11 Perché questo è il ver fine et accetto a Dio di far elemosina, et usar cortesia, che per questo se rimova la creatura dal male et dal vitio,
- 12 et se induca al bene et alli boni costumi,
- 13 over almancho a mazzor profetto spirituale.
- 14 Imperoché così quasi ad una certa fozza se compra-

Neuvième Legs

- 1 Neuvièmement: vous saurez que si ce n'avait pas été chose utile et convenable que la Compagnie ait quelques revenus, Dieu n'aurait pas commencé à l'en pourvoir.
- 2 Mais je vous avertis: soyez prudentes à ce sujet,
- 3 et soyez de bonnes et vraies mères,
- 4 et l'argent que vous aurez, dépensez-le pour le bien et le développement de la Compagnie, selon que la discrétion et l'amour maternel vous le dicteront.